praestantissimus d. Nicolaus Capicius Galeota, protonotarius apostolicus, ut ipse testatur in 

opuscolo (Capece Galeota, Cenni storici intorno a S. Nostriano …, 1874 p. 7; Capasso, 

Monumenta ..., I 1881 p. 171). 

CHIESA DI S. GENNARO AD DIACONIA, POI S. GENNARO ALL’OLMO 

… - Chiesa di S. Gennaro all'Olmo … Alcuni antiquarii pretendono, che ne' sotterranei di 

essa sieno ancora da vedere un avanzo delle carceri dell'antichissima Repubblica (Chiarini, 

Notizie …, III 1858 p.753). 

3.. - Successu namque modici temporis volens praefatus Constantinus in Graeciam se 

transferri, venit Neapolim una cum praefato Papa Silvestro ... In die autem sancta (cor. 

Sabbati sancti) sex Primicerii sex Graecarum Ecclesiarum constructarum in ipsa civitate ... 

Praedictae namque Ecclesiae sex sunt haec, videlicet Ecclesia sancti Georgii ad Forum 

Ecclesia sancti Januarii ad Jaconiam, Ecclesia sanctorum Joannis et Pauli, sancti Andreae 

ad Nidum, sanctae Mariae Rotundae et sanctae Mariae ad Cosmodin ... (Cronaca S. Maria del 

Principio, c.1200?; in Parascandolo, Memorie …, 2 1848 p. 211). 

- Refert Sanctae Mariae de Principio Chronicum Constantinum in Graeciam profectum, ut 

Bizantium raedificaret, per certum temporis spatium Neapoli commoratum, atque sex 

ecclesias, & duas cappellas erexisse, sex quas dicit ecclesias, hae sunt, Sancti Georgij ad 

forum, Sancti Ianuarij ad diaconiam, Sanctorum Ioannis, & Pauli, Sancti Andreae ad 

nidum, Sanctae Mariae rotundae, & Sanctae Mariae ad Cosmedin, quas multis ait dotasse 

redditibus, duas verò cappellas esse, nempe Sanctae Restitutae, atque Sancti Ioannis ad fontes 

(Chioccarello, Antistitum ..., 1643 p. 30). 

- Santo Gennarello è una chiesa de le sei, edificate per ordine del'Imperatore Costantino ... 

(De Stefano, Descrittione …, 1560 p. 24). 

- DI SAN GIANUARIO ALL'OLMO volgarmente detto san Gennarello. Una delle sei Chiese 

edificate dall’Imperador Costantino, com'altrove habbiamo detto ... (D’Engenio, Napoli 

sacra, 1623 p. 339-340). 

- S. Gianuario ad Diaconiam alias al'Olmo è una chiesa parochiale una di quelle edificate 

per ordine del'imperatore Costantino sita nella via Nostriana presso la chiesa di s. Biasio 

maggiore (P. Alvina, c.1641, in d’Aloe, Catalogo ..., 1885 p. 56). 

- Refert Sanctae Mariae de Principio Chronicum Constantinum (313-337) in Graeciam 

profectum, ut Bizantium raedificaret, per certum temporis spatium Neapoli commoratum, 

atque sex ecclesias, & duas cappellas erexisse, sex quas dicit ecclesias, hae sunt, Sancti